Requer encaminhamento à
Secretária Municipal do Meio Ambiente.
Para SOLICITAR, SERVIÇO DE ROÇAGEM, RASPAGEM DE SARJETA, PODA DE
GRAMA E MANUTENÇÃO DO PARQUE.
Rua Engenheiro Lúcio Costa com a Av. Federal – Praça Ilídio Garcia – Vila São Jorge
Do Vereador Leandro Ribeiro

REQUERIMENTO

Protocolo nº _______
Data ___/____/____ Horas ______

Expediente
Sessão ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis:

O Vereador que este subscreve, usando de suas atribuições
regimentais e ouvida a Casa, vem perante V. Exa., requerer, nos termos do art. 136,
inciso I, do Regimento Interno, que seja enviado ao órgão competente, Secretária
Municipal de Meio Ambiente, solicitação de serviço de Manutenção, Roçagem,
Capina, Raspagem de Sarjeta e poda de grama, da Praça Ilídio Garcia, situada na
Rua Engenheiro Lúcio Costa com a Av. Federal – Vila São Jorge

Justificativa

Esta Reivindicação se faz necessária, devido as condições que se
encontra o parque, a grama no parque encontra-se muito alta, evitando a passagem de
pedestre na calçada, por se tratar de um parque muito frequentado, precisa-se de uma
manutenção.

Reivindicação feita por moradores do Citado Bairro.

Nestes termos, pede deferimento.

 Anápolis, 07/de Abril 2017

LEANDRO RIBEIRO
Vereador